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Västeerås Handel 2024 
 
Västerås Handel hade 2023 174 medlemmar förde-
lade på hela Västerås kommun. Vi kommer fortsätta 
vårt arbete med fokus på trygghet och säkerhetsfrå-
gor, handelns utveckling och tillgänglighet till Väs-
terås alla handelsplatser.  
 

Vi samarbetar med olika aktörer i olika frågor inte 
minst i trygghetsfrågor. Värna Västerås och Tryggare 
City är två grupper som arbetar med tryggskapande 
frågor som är viktigt när många inte trygga att röra 
sig i hela Västerås. 
 
Tillgängligheten handlar om vägar, parkeringar. För 
oss är det viktigt att ALLA handelsplatser är lättill-
gängliga oberoende vilket färdmedel man väljer. Det 
ska inte vara färdsätt som avgör vilken handelsplats 
med besöker. 
 
För att få förståelse för handelns frågor och utma-
ningar träffar vi regelbundet politiker och tjänste-
personer i Västerås Stad. 
 

www.vasterashandel.se       info@vasterashandel.se 

Hjälp oss hålla vårt medlemsregister uppdaterat. 
 

 Meddela alltid ändrad adress, telefon och 
e-postadress till info@vasterashandel.se 

Västerås shopping 2023 
 
Den 7 februari presenterades årets Västerås Shop-
ping rapport. Rapporten visar hur handeln i Väs-
terås står sig i jämförelse med andra städer, hur 
omsättningen fördelas på handelsområdena i Väs-
terås samt hur handelsföretagen mår i fråga om 
lönsamhet och andra nyckel tal. 
 
Eftersom omsättningen först blir tillgänglig i bör-
jan av september för föregående år rör rapporten 
främst siffror för 2022. 
 
Västerås är Sveriges 6:e största handelsort, för Lin-
köping som befolkningsmässigt är större. Totalt 
omsatte Västerås handeln drygt 13,9 miljarder, 
varav dagligvaruhandeln svarade för knappt 5,9 
miljarder och sällanköpshandeln för drygt 8 miljar-
der., vilket var en ökning med 5 % mot föregående 
år. 
 
Ett starkt inflöde från andra kommuner bidrag till 
Västerås starka handel. Västerås är den största han-
deln orten i regionen och har ett inflöde på cirka 
2,4 miljarder kronor i detaljhandelsomsättning. 
Både dagligvaruhandeln och sällanköpshandeln 
bidrar till inflödet.  
 
Det stora handeln genererar också många arbets-
tillfällen, detaljhandeln sysselsatte 4200 personer 
omräknat i heltidstjänster. Om partihandel, hotell 
och restaurang läggs till sysselsätts nästa 12000 
personer, eller nästan var 5:e förvärvs arbetande i 
Västerås.. 
 
Knappt 44 % av den totala detaljhandel kommer 
från Erikslund, 17 % Hälla och 15% city. Inklusive 
hotell och restaurang omsatte Västerås city  miljar-
der, Erikslund miljarder och Hälla  miljard.  
 
Bara city sysselsatte cirka 2400 personer inom 
handel och andra service näringar. För Erikslund 
handlar det om 1900 heltidstjänster. Då ska man 
tänka på att alla inom handeln och andra service 
näringar inte arbetar heltid så antal personer som 
jobbar i dessa branscher är än högre. 

Även om Västerås tillväxt var god under 2022 så 
ökade vissa kommuner i närområdet än mer. Köping 
hade en utveckling på hela 16% 2022 och nådde näs-
tan 2 miljarder i omsättning. En bidragande orsak 
kan vara utbyggnationen av E18 till Motorväg mel-
lan Västerås och Köping. Vi såg en liknade utveckl-
ing 2008-2010 när E18 bygges om mellan Erikslund 
och Västjädra. Återstår att se vad som händer hösten 
2025 när Västerås fått motorväg hela vägen till Kö-
ping.  
 
Trots den god utvecklingen av handeln är det svårt få 
god lönsamhet. Merparten av handelsföretagen har 
svag eller inte tillfredställande nettovinst. Snittet lig-
ger på 2,5 %.  Det ör ingen speciellt för Västerås, 
utan det gäller hela handelssektor i Sverige. Solidite-
ten inom handeln är däremot mycket bra.  
 
På nästa sida finns ett antal tabeller och diagram.  
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Omsättningsutveckling 2023 


